
1 

 

IV. 
 

Platné znění dotčených ustanovení vyhlášky č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých 
přípravků při poskytování zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů 
s vyznačením navrhovaných změn 

 
*** 
§ 2  

 
Postup a podmínky pro získání přístupových údajů a certifikátů 

 
(1) Ústav na žádost vydá přístupové údaje podle § 81a odst. 1 zákona o léčivech 

a) lékaři, který je oprávněn předepisovat léčivé přípravky podle zákona o léčivech, 

b) smluvnímu lékaři předepisujícímu léčivé přípravky sobě, manželovi nebo registrovanému 
partnerovi, svým rodičům, prarodičům, dětem, vnukům a sourozencům podle zákona o 
veřejném zdravotním pojištění1), 

c) farmaceutovi, 

d) pověřenému pracovníkovi zdravotní pojišťovny, 

e) pověřenému pracovníkovi Ministerstva zdravotnictví, 

f) pověřenému pracovníkovi Policie České republiky. 

 
*** 
§ 5 

Rozsah údajů potřebných pro vytvoření elektronického receptu a jeho náležitosti 

 
*** 

(2) V požadavku se ve vztahu k pacientovi, kterému je léčivý přípravek předepisován, uvádí 

a) označení zdravotní pojišťovny pacienta číselným kódem, pokud má být léčivý přípravek 
hrazen z veřejného zdravotního pojištění5), nebo příznak, že úhrada léčivého přípravku vyplývá 
pro Ministerstvo zdravotnictví z mezinárodní smlouvy nebo z jiného právního předpisu6), 

b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa trvalého pobytu pacienta, a nemá-li trvalý 
pobyt, adresa bydliště pacienta, 

c) telefonní číslo pacienta, nelze-li jej uvést, pak adresu místa, kde se pacient zdržuje, 

d) číslo pojištěnce5), bylo-li přiděleno; pokud číslo pojištěnce pacientovi nebylo přiděleno, nebo 
nelze-li z čísla pojištěnce určit jeho věk, datum narození pacienta, 

e) jde-li o pacienta mladšího 7 let věku, uvede lékař jeho hmotnost v kg v případě, že tato není 
přiměřená jeho věku, 

f) adresa vazební věznice, do níž byla osoba vzata, jde-li o osobu ve výkonu vazby, 

g) adresa věznice nebo ústavu zabezpečovací detence, do níž byla osoba umístěna, jde-li o 
osobu ve výkonu trestu odnětí svobody nebo zabezpečovací detence. a 

h) identifikátor pacienta19).   

________________________ 

19) § 2 odst. 2 zákona č. 325/2021 Sb., o elektronizaci zdravotnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  


